mateix document es fa al·lusió a la permuta efectuada pels drets que el susdit convent 

tenia a la ciutat i Camp de Tarragona pels que el paborde i capítol de Tarragona tenien 

a la ciutat de Barcelona, i es dóna constància, a l’últim, del consegüent ritual de 

prestació de vassallatge entre l’esmentat Bonet i el paborde. 

  Absolucione facta de homagio per priorem Sancte Eulalie Berengario Boneti et 

mandatum deperendo preposito 

  Noverint universi quod anno Domini Mº CCº XCº tercio, die mercurii que fuit quinto 

nonas marcii, in presencia mei Berengarii de Terracia, publici tabellionis Terrachone 

sub Michaele Boter, notario publico eiusdem, et testium infrascriptorum, Jacobus de 

Sanctis, prior Sancti Petri de Cubellis, [asserens se] procuratorem Geraldi de Olorda, 

prioris monasterii seu domus Sancte Eulalie de Campo Barchinone et conventus ipsius 

monasterii [...] procuracionis et ex priore sibi [tradita], scienter et consulte, ex parte dicti 

prioris et conventus monasterii antedicti, absolvit Berengarium Boneti, habitantem in 

[parrochia] Rivi Ulmorum, presentem, ab homagio et fidelitatis iuramento quibus erat 

astrictus priori et conventui monasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone racione 

mansi vocati de Sancta Eulalia, quem tenebat per dictum priorem et monasterium 

Sancte Eulalie in parrochia Rivi Ulmorum, et mandavit dicto Berengario Boneti quod 

decetero attenderet et obediret domino preposito et capitulo Terrachone et responderet 

eisdem de censuali ac aliis iuribus de quibus tenebatur et consuevit respondere priori et 

conventui Sancte Eulalie de Campo Barchinone, cum de censuali et aliis iuribus dicti 

mansi simul cum aliis censualibus et iuribus que prior et conventus monasterii Sancte 

Eulalie habebant in civitate et Campo Terrachone cum quibusdam censualibus que 

prepositus et capitulum Terrachone habebat in civitate Barchinone fuerit factum 

concambium et vendicio inter venerabiles Guillelmum, prepositum, et capitulum 

Terrachone et dictum priorem et conventum domus seu monasterii Sancte Eulalie prout 
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in instrumentis inde confectis plenius et lacius continetur, qui, Berengarius Boneti, 

constitutus personaliter in camera dicti domini prepositi in presencia mei, dicti 

tabellionis, et testium infrascriptorum, [...] et immissis manibus suis inter manus 

venerabilis prepositi Terrachone, prestitit eidem domino preposito homagium et 

fidelitatis iuramentum nomine sui et capituli Terrachone, et promisit eidem domino 

preposito, recipienti nomine sui et capituli Terrachone, quod erit sibi decetero vassallus 

fidelis et obediens de eorum vita et membris ac aliis iuribus de quibus respondere 

tenebatur seu consuevit prefatis priori et conventui monasterii Sancte Eulalie de Campo 

Barchinone; et de predictis omnibus dictus dominus prepositus petiit sibi fieri publicum 

instrumentum, quod fuit actum die et anno quibus supra, presentibus testibus Arnaldo 

Clerici, rectore ecclesie de Silva, Jacobo Carbonelli <et> Vitale Ferran. 

  Sig+num Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hec scribi fecit. Ego 

Berengarius de Terracia, qui predictis interfui, hoc scripsi mandato Michaelis Boter, 

Terrachone notario, die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 152v. 
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1294, març, 9. 

L’arquebisbe Roderic Tello i mestre Ramon de Brugueres, canonge infermer, revoquen 

la venda o permuta que havien fet entre ells sobre les rendes que el susdit infermer 

percebia a la vila i terme de Riudoms a canvi de 30 morabatins assignats sobre l’horta 

de Tarragona, de manera que cadascú segueixi tenint les rendes que ja percebia abans 

d’aquesta permuta. 

  Noverint universi quod nos Rodericus, permissione divina sancte Terrachone ecclesie 

archiepiscopus, et magister Raymundus de Brugariis eiusdem ecclesie infirmarius, ex 

certa sciencia revocamus cessionem, vendicionem seu permutacionem ad invicem inter 

nos factam de redditibus quos ego, predictus infirmarius, percipiebam in villa et termino 

de Rivo Ulmorum pro triginta morabatinis quos vos, domine archiepiscope, mihi 

asignastis in orta Terrachone, prout in instrumento inde confecto plenius continetur, ita 

quod post duos annos continue numerandos a kalendis madii proximo venturis dicta 

cessio, vendicio seu permutacio nullam habeat firmitatem. Immo, post dictos duos 

annos uterque nostrum propria auctoritate possit percipere et habere redditus suos quos 

ante dictam cessionem, vendicionem seu permutacionem recipere et habere 

consuevimus. Actum est hoc VIIº idus marcii anno Domini Mº CCº XCº tercio. 

  Ego Rodericus, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, hoc firmo. Ego magister 

Raimundus, infirmarius Terrachone, subscribo.  

  Testes huius rey sunt venerabiles Guillelmus, prepositus, Raimundus de Angularia, 

precentor, Gaufridus de Crudellis, archidiaconus, et Dalmacius de Monteolivo, decanus 

ecclesie Terrachone.  

  Sig+num Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hoc scribi feci. Ego Vitalis